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Det dansk-tyske Aarsleff Bilfinger Berger Joint Venture (ABJV), der udvikler og fremstiller 
stålfundamenter til havvindmølleparker, vinder den første Dansk-Tyske Erhvervspris. Prisen uddeles 
af Dansk-Tysk Handelskammer. Det dansk-tyske joint venture agerer med succes i en dynamisk og 
innovativ sektor og er førende i Europa inden for deres segment.  

’Med ABJV har vi fundet en værdig vinder af Dansk-Tysk Erhvervspris 2011’, fortæller Reiner Perau, der er 
adm. direktør i Dansk-Tysk Handelskammer. Han fortsætter: ’Det stod helt åbent, hvem der ville løbe med 
sejren efter, at vi havde nomineret fem finalister til den nyindstiftet Dansk-Tyske Erhvervspris’. Alle fem 
virksomheder er fremragende eksempler på succesrige dansk-tyske kooperationer’.  

’At vinde Dansk-Tysk Erhvervspris 2011 er for os et stort skulderklap for vores mangeårige og succesrige 
samarbejde – først og fremmest en tak til vores medarbejdere, der dagligt virkeliggør, plejer og 
videreudvikler dette samarbejde. Vi er overbevidste om, at vi som Aarsleff Bilfinger Berger Joint Venture 
også fremover i fællesskab vil opnå succes på vores marked. Dansk-Tysk Erhvervspris 2011 er for os en 
yderligere motivation til at følge og udbygge den planlagte vej’, fortæller repræsentanterne fra Aarsleff 
Bilfinger Berger Joint Venture, Moritz Horn, project director, og Per Vinther Larsen, deputy project director, 
efter de har vundet prisen.  

Blandt de 40 virksomheder, der indsendte en ansøgning, blev ABJV blandt andet udvalgt, fordi de allerede 
har etableret 630 stålfundamenter og skal bygge fundamenter til vindparken ’DanTysk’ i Nordsøen fra 2012. 
Derudover har ABJV formået at kombinere de to virksomheders forskellige erfaringer, kulturer og metoder. 
ABJV, der består af Per Aarsleff A/S (Aarhus) og Bilfinger Berger Ingenieurbau (Hamborg), har eksisteret i 
knap 10 år og beskæftiger i dag 40 personer.   

De fem nominerede virksomheder i 2011: Aarsleff Bilfinger Berger Joint Venture, Danfoss Silicon Power 
GmbH, SAP AG & KMD A/S, Scandlines og Taste of Tokyo A/S. 

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til adm. direktør Reiner Perau,  
e-mail: rp@handelskammer.dk eller mobil: 30 70 96 79. 
 
 
 
 
Kort om Dansk-Tysk Erhvervspris: 
 
Dansk-Tysk Handelskammer tildeler prisen til en virksomhed, der har gjort sig bemærket i det 
grænseoverskridende erhvervsliv. Prisen gives for en præstation, der har et dansk-tysk aspekt og som 
derudover er særdeles innovativ, har ydet et særligt bidrag til de dansk-tyske erhvervsrelationer eller har 
opnået en unik virksomhedsmæssig succes. Den endelige vinder blev fundet via en online-afstemning.  
 
 

 


